

Ejecucion Presupuestaria de Ingresos Mensuales

Unidad: CONSOLIDADO
 Fecha Inicio: 01/09/2020
 Fecha Fin: 30/09/2020

| Cuenta | Desc. Cuenta | Presup. Inicial | Modificaciones. | Presup. Actual | SEPTIEMBR | Saldo Presup. | Obligado | Porc. Ejec |
|-------------------------|---|-----------------------|----------------------|-----------------------|----------------------|-----------------------|----------------------|--------------|
| 100 | TOTAL DE INGRESOS | 12.880.567.058 | 1.480.852.967 | 14.361.420.025 | 1.708.539.747 | 12.652.890.278 | 1.708.539.747 | 11,90 |
| 100 | INGRESOS CORRIENTES | 12.660.567.058 | 65.000.000 | 12.725.567.058 | 1.707.445.747 | 11.018.121.311 | 1.707.445.747 | 13,42 |
| 110 | INGRESOS TRIBUTARIOS | 6.121.232.229 | 0 | 6.121.232.229 | 356.392.746 | 5.764.839.483 | 356.392.746 | 5,82 |
| 112 | IMPUESTOS SOBRE LA PROPIEDAD | 3.312.000.000 | 0 | 3.312.000.000 | 212.650.900 | 3.099.349.100 | 212.650.900 | 6,42 |
| 100.110.112.001.030.001 | Impuesto Inmobiliario | 2.500.000.000 | 0 | 2.500.000.000 | 154.882.099 | 2.335.117.901 | 164.882.099 | 6,60 |
| 100.110.112.003.030.001 | Imp. Adicional a los Baldíos | 117.000.000 | 0 | 117.000.000 | 8.359.552 | 108.640.448 | 8.359.552 | 7,14 |
| 100.110.112.004.030.001 | Impuesto de Patente a Rodados | 488.000.000 | 0 | 488.000.000 | 20.527.439 | 467.472.561 | 20.527.439 | 4,21 |
| 100.110.112.005.030.001 | Impuesto a la Construcción | 91.000.000 | 0 | 91.000.000 | 4.640.000 | 86.360.000 | 4.640.000 | 5,10 |
| 100.110.112.006.030.001 | Impuesto al Fraccionamiento, de Tierras | 55.000.000 | 0 | 55.000.000 | 946.000 | 54.054.000 | 946.000 | 1,72 |
| 100.110.112.007.030.001 | Impuesto a la Transf. de Bienes Raices | 61.000.000 | 0 | 61.000.000 | 13.295.810 | 47.704.190 | 13.295.810 | 21,80 |
| 113 | IMPUESTOS INTERNOS SOBRE BIENES Y SERVICIO | 1.761.432.229 | 0 | 1.761.432.229 | 57.523.112 | 1.703.909.117 | 57.523.112 | 3,27 |
| 100.110.113.012.030.001 | Impuesto de patente a la Profesion, Industria y Comercio | 1.490.000.000 | 0 | 1.490.000.000 | 47.700.301 | 1.442.299.699 | 47.700.301 | 3,20 |
| 100.110.113.013.030.001 | Impuesto, a la Publicidad y Propaganda | 120.000.000 | 0 | 120.000.000 | 4.955.611 | 115.044.389 | 4.955.611 | 4,13 |
| 100.110.113.006.030.001 | Impuesto, a los Espectaculos, Públicos, y a los Juegos de Azar | 14.000.000 | 0 | 14.000.000 | 90.000 | 13.810.000 | 90.000 | ,64 |
| 100.110.113.014.030.001 | Impuesto a las operaciones de Credito | 1.832.229 | 0 | 1.832.229 | 0 | 1.832.229 | 0 | ,00 |
| 100.110.113.015.030.001 | Impuesto, a las Rifas y ventas por sorteos | 12.000.000 | 0 | 12.000.000 | 0 | 12.000.000 | 0 | ,00 |
| 100.110.113.016.030.001 | Impuesto, al Transp. Colectivo de Pasajero | 1.000.000 | 0 | 1.000.000 | 0 | 1.000.000 | 0 | ,00 |
| 100.110.113.027.030.001 | Impuesto al Faenamiento | 1.600.000 | 0 | 1.600.000 | 137.500 | 1.462.500 | 137.500 | 8,59 |
| 100.110.113.017.030.001 | Imp.al Reg.de Marcas y Señales de Hac | 500.000 | 0 | 500.000 | 0 | 500.000 | 0 | ,00 |
| 100.110.113.018.030.001 | Imp. al Papel Sellado y Estampillas | 109.000.000 | 0 | 109.000.000 | 3.945.000 | 105.055.000 | 3.945.000 | 3,62 |
| 100.110.113.019.030.001 | Impuesto de Cementerios | 11.500.000 | 0 | 11.500.000 | 694.700 | 10.805.300 | 694.700 | 6,04 |
| 119 | OTROS INGRESOS TRIBUTARIOS | 1.047.800.000 | 0 | 1.047.800.000 | 86.218.734 | 961.581.266 | 86.218.734 | 8,23 |
| 100.110.119.008.30.001 | Contribucion por Obras Municipales que Producen Valoracion Inmobiliaria | 1.000.000 | 0 | 1.000.000 | 0 | 1.000.000 | 0 | ,00 |
| 100.110.119.003.030.001 | Multas Tributarias | 230.000.000 | 0 | 230.000.000 | 33.125.264 | 196.874.736 | 33.125.264 | 14,40 |
| 100.110.119.008.30.001 | Contribucion esp. al impuesto de rodados Art. 166 Ley 3966/10 | 48.800.000 | 0 | 48.800.000 | 2.052.743 | 46.747.257 | 2.052.743 | 4,21 |
| 100.110.119.007.30.001 | Contribucion esp. al impuesto de inmobiliario Art. 166 Ley 3966/10 | 250.000.000 | 0 | 250.000.000 | 15.955.256 | 234.044.744 | 15.955.256 | 6,38 |
| 100.110.119.005.30.001 | Contribucion para la conservacion de Pavimentos | 166.000.000 | 0 | 166.000.000 | 9.388.838 | 156.613.362 | 9.388.838 | 5,65 |
| 100.110.119.099.30.001 | Contribucion para la conservacion de caminos | 352.000.000 | 0 | 352.000.000 | 25.698.833 | 326.301.167 | 25.698.833 | 7,30 |
| 130 | INGRESOS NO TRIBUTARIOS | 887.000.000 | 25.000.000 | 912.000.000 | 49.749.266 | 862.250.734 | 49.749.266 | 5,45 |
| 132 | TASAS Y DERECHOS | 884.000.000 | 0 | 884.000.000 | 48.649.266 | 835.350.734 | 48.649.266 | 5,50 |
| 100.130.132.010.030.001 | Tasa por Fiscalizacion | 1.000.000 | 0 | 1.000.000 | 0 | 1.000.000 | 0 | ,00 |
| 100.130.132.021.030.001 | Tasa por Servicio de Salubridad | 58.000.000 | 0 | 58.000.000 | 2.337.807 | 55.662.193 | 2.337.807 | 4,03 |
| 100.130.132.022.030.001 | Tasa por Contraste Insp. Pesas y Med | 61.500.000 | 0 | 61.500.000 | 4.646.871 | 56.853.129 | 4.646.871 | 7,56 |
| 100.130.132.023.030.001 | Tasa por Inspección de Instalaciones | 62.000.000 | 0 | 62.000.000 | 2.819.936 | 59.180.064 | 2.819.936 | 4,55 |
| 100.130.132.033.030.001 | Tasa por Inspección de Autovehículos | 91.500.000 | 0 | 91.500.000 | 3.151.000 | 88.349.000 | 3.151.000 | 3,44 |
| 100.130.132.025.030.001 | Tasa por Rec.Basura, Limp.Vías públic | 480.000.000 | 0 | 480.000.000 | 29.824.300 | 450.175.700 | 29.824.300 | 6,21 |
| 100.130.132.030.030.001 | Tasa por Cons.Parques, Jardines y Pas | 34.000.000 | 0 | 34.000.000 | 1.962.857 | 32.037.143 | 1.962.857 | 5,77 |
| 100.130.132.026.030.001 | Tasa por tablada | 2.000.000 | 0 | 2.000.000 | 165.000 | 1.835.000 | 165.000 | 8,25 |
| 100.130.132.032.030.001 | Tasa por derecho de explotacion de Transporte de pasajeros | 1.000.000 | 0 | 1.000.000 | 0 | 1.000.000 | 0 | ,00 |
| 100.130.132.027.030.001 | Tasa por serv. de prev. contra riesgo de incendios y otros | 93.000.000 | 0 | 93.000.000 | 3.741.495 | 89.258.505 | 3.741.495 | 4,02 |
| 133 | MULTAS Y OTROS DERECHOS NO TRIBUTARIO | 3.000.000 | 25.000.000 | 28.000.000 | 1.100.000 | 26.900.000 | 1.100.000 | 3,83 |
| 100.130.133.001.030.001 | Multas no Tributarias | 3.000.000 | 25.000.000 | 28.000.000 | 1.100.000 | 26.900.000 | 1.100.000 | 3,93 |
| 140 | VENTA DE BIENES Y SERVICIOS DE LA ADM | 600.500.000 | 10.000.000 | 610.500.000 | 25.696.260 | 584.803.740 | 25.696.260 | 4,21 |
| 141 | VENTA DE BIENES DE LA ADM PUBLICA | 100.000.000 | 0 | 100.000.000 | 4.612.560 | 95.387.440 | 4.612.560 | 4,61 |
| 100.140.141.001.030.001 | Venta de Libros, Formularios y Doc. | 99.000.000 | 0 | 99.000.000 | 4.612.560 | 94.387.440 | 4.612.560 | 4,66 |
| 100.140.141.009.030.001 | Provision de Copias de Planos e Informes tecnicos | 1.000.000 | 0 | 1.000.000 | 0 | 1.000.000 | 0 | ,00 |
| 142 | VENTA DE SERVICIOS DE LA ADM. PUBLICA | 500.500.000 | 10.000.000 | 510.500.000 | 21.083.700 | 489.416.300 | 21.083.700 | 4,13 |
| 100.140.142.009.030.001 | Servicio de Transporte | 500.000.000 | 0 | 500.000.000 | 0 | 500.000.000 | 0 | ,00 |
| 100.140.142.016.030.001 | Servicios Tecnicos y Administrativos | 500.000.000 | 0 | 500.000.000 | 20.908.700 | 479.091.300 | 20.908.700 | 4,18 |
| 100.140.142.099.030.001 | Servicios Varios | 0 | 10.000.000 | 10.000.000 | 175.000 | 9.825.000 | 175.000 | 1,75 |



Mariano Paredes
 Contador Municipal



Al Amarilla
 Intendente Municipal

Ejecucion Presupuestaria de Ingresos Mensuales

Unidad: CONSOLIDADO
 Fecha Inicio: 01/09/2020
 Fecha Fin: 30/09/2020

| Cuenta | Desc. Cuenta | Presup. Inicial | Modificaciones. | Presup. Actual | SEPTIEMBR | Saldo Presup. | Obligado | Porc. Ejec |
|------------------------|---|-----------------|-----------------|----------------|-------------|---------------|-------------|------------|
| 150 | TRANSFERENCIAS CORRIENTES | 1.111.054.574 | 767.228.892 | 1.878.283.466 | 495.615.630 | 1.382.667.836 | 495.615.630 | 26,39 |
| 153 | TRANSFERENCIAS CONSOLIDABLES DE ENT. Y ORG. DEL ESTADO | 1.111.054.574 | 767.228.892 | 1.878.283.466 | 495.615.630 | 1.382.667.836 | 495.615.630 | 26,39 |
| 100.150.153.070.30.011 | Aportes del Gob.Central con Royalties | 545.391.749 | 767.228.892 | 1.312.620.641 | 455.309.000 | 857.311.641 | 455.309.000 | 34,69 |
| 100.150.153.070.30.003 | Aportes del Gob.Central con Royalties FONACIDE | 425.662.825 | 0 | 425.662.825 | 34.078.717 | 391.584.108 | 34.078.717 | 8,01 |
| 100.150.153.080.30.001 | Aportes del Gov.Central con Canon Fiscal (Juegos de Azar) | 140.000.000 | 0 | 140.000.000 | 6.227.913 | 133.772.087 | 6.227.913 | 4,45 |
| 160 | RENTAS DE LA PROPIEDAD | 43.500.000 | 0 | 43.500.000 | 120.000 | 43.380.000 | 120.000 | ,28 |
| 163 | ARRENDAMIENTO DE INMUEBLES, TIERRAS , TERRENOS Y OTROS | 43.500.000 | 0 | 43.500.000 | 120.000 | 43.380.000 | 120.000 | ,28 |
| 100.160.163.010.30.001 | Usufructo de Tierra en Cementerios | 2.500.000 | 0 | 2.500.000 | 0 | 2.500.000 | 0 | ,00 |
| 100.160.163.017.30.001 | Uso de Equipos camineros | 2.000.000 | 0 | 2.000.000 | 0 | 2.000.000 | 0 | ,00 |
| 100.160.163.015.30.001 | Ocupacion de casillas, mesas y puestos de venta | 6.000.000 | 0 | 6.000.000 | 120.000 | 5.880.000 | 120.000 | 2,00 |
| 100.160.163.099.30.001 | Alquileres Varios | 7.000.000 | 0 | 7.000.000 | 0 | 7.000.000 | 0 | ,00 |
| 100.160.163.010.30.001 | Ocupacion precaria de bienes de dominio publico | 26.000.000 | 0 | 26.000.000 | 0 | 26.000.000 | 0 | ,00 |
| 100.190.191.009.30.001 | OTROS RECURSOS CORRIENTES | 325.500.000 | 30.000.000 | 355.500.000 | 17.321.340 | 338.178.660 | 17.321.340 | 4,87 |
| 2211710 | OTROS RECURSOS | 325.500.000 | 30.000.000 | 355.500.000 | 17.321.340 | 338.178.660 | 17.321.340 | 4,87 |
| 100.190.191.008.30.001 | OPACI (Retencion Registros | 63.500.000 | 0 | 63.500.000 | 1.300.000 | 62.200.000 | 1.300.000 | 2,05 |
| 100.190.191.007.30.001 | Varios (AMCU - Escuela de Conduccion) | 0 | 30.000.000 | 30.000.000 | 4.301.340 | 25.698.660 | 4.301.340 | 14,34 |
| 100.190.191.009.30.001 | Varios (Guardia Civil, Consejo Asesor Comunal y Consejo de Salud) | 262.000.000 | 0 | 262.000.000 | 11.720.000 | 250.280.000 | 11.720.000 | 4,47 |
| 180 | DONACIONES CORRIENTES | 347.000.000 | 0 | 347.000.000 | 70.000 | 346.930.000 | 70.000 | ,02 |
| 181 | DONACIONES NACIONALES | 347.000.000 | 0 | 347.000.000 | 70.000 | 346.930.000 | 70.000 | ,02 |
| 100.180.181.009.30.001 | Donaciones varias | 17.000.000 | 0 | 17.000.000 | 0 | 17.000.000 | 0 | ,00 |
| 100.180.181.010.30.001 | Otros ingresos | 330.000.000 | 0 | 330.000.000 | 70.000 | 329.930.000 | 70.000 | ,02 |
| 220 | TRANSFERENCIAS DE CAPITAL | 3.174.780.255 | - 767.228.892 | 2.407.551.363 | 762.480.505 | 1.645.070.858 | 762.480.505 | 31,67 |
| 223 | TRANSF. CONSOLIDABLES DE ENT. DEL ESTADO POR COPART. CAPITAL | 3.174.780.255 | - 767.228.892 | 2.407.551.363 | 762.480.505 | 1.645.070.858 | 762.480.505 | 31,67 |
| 200.220.223.070.30.011 | Aportes del gobierno central con royalties (capital) | 2.181.566.998 | - 767.228.892 | 1.414.338.106 | 682.963.500 | 731.374.606 | 682.963.500 | 48,29 |
| 200.220.223.070.30.003 | Aportes del gobierno central con royalties (FONACIDE CAPITAL) | 993.213.257 | 0 | 993.213.257 | 79.517.005 | 913.696.252 | 79.517.005 | 8,01 |
| 230 | DONACIONES DE CAPITAL | 50.000.000 | 0 | 50.000.000 | 0 | 50.000.000 | 0 | ,00 |
| 231 | DONACIONES NACIONALES | 50.000.000 | 0 | 50.000.000 | 0 | 50.000.000 | 0 | ,00 |
| 200.230.231.009.30.001 | Donaciones Nacionales varias | 50.000.000 | 0 | 50.000.000 | 0 | 50.000.000 | 0 | ,00 |
| 300 | RECURSOS DE FINANCIAMIENTO | 220.000.000 | 1.415.852.967 | 1.635.852.967 | 1.094.000 | 1.634.758.967 | 1.094.000 | ,07 |
| 300.330 | RECUPERACION DE PRESTAMOS | 220.000.000 | 0 | 220.000.000 | 1.094.000 | 218.906.000 | 1.094.000 | ,50 |
| 300.330.332 | REEMBOLSO DE PRESTAMO DEL SECTOR PRIVADO | 220.000.000 | 0 | 220.000.000 | 1.094.000 | 218.906.000 | 1.094.000 | ,50 |
| 300.330.332.009.30.001 | Reembolsos varios | 220.000.000 | 0 | 220.000.000 | 1.094.000 | 218.906.000 | 1.094.000 | ,50 |
| 300.340 | SALDO INICIAL DE CAJA | 0 | 1.415.852.967 | 1.415.852.967 | 0 | 1.415.852.967 | 0 | ,00 |
| 300.340.343 | SALDO INICIAL RECURSOS INSTITUCIONALES | 0 | 1.415.852.967 | 1.415.852.967 | 0 | 1.415.852.967 | 0 | ,00 |
| 300.340.343.040.30.001 | Saldo inicial recursos propios | 0 | 288.841.987 | 288.841.987 | 0 | 288.841.987 | 0 | ,00 |
| 300.340.343.070.30.011 | Saldo inicial Royalties | 0 | 609.185.713 | 609.185.713 | 0 | 609.185.713 | 0 | ,00 |
| 300.340.343.070.30.003 | Saldo inicial Fonacide | 0 | 517.825.267 | 517.825.267 | 0 | 517.825.267 | 0 | ,00 |

